

**Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo**  
**Em reais**



	Janeiro 2020	Fevereiro 2020	Março 2020	Abril 2020	Acumulado 2019	Acumulado 2020	Varição
<b>Receitas de intermediação financeira</b>	<b>5.587.750</b>	<b>4.285.161</b>	<b>4.821.404</b>	<b>4.192.523</b>	<b>30.885.301</b>	<b>18.886.837</b>	<b>(11.998.464)</b>
Rendas de operações de crédito	69.610	54.675	61.972	84.680	414.562	270.938	(143.624)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.603.610	2.744.584	3.180.596	2.775.452	17.748.802	12.304.243	(5.444.559)
Resultado com títulos e valores mobiliários	1.914.529	1.485.902	1.578.835	1.332.390	12.721.938	6.311.656	(6.410.281)
<b>Despesas de intermediação financeira</b>	<b>(5.254.217)</b>	<b>(4.022.942)</b>	<b>(4.613.428)</b>	<b>(3.924.000)</b>	<b>(30.553.474)</b>	<b>(17.814.586)</b>	<b>12.738.887</b>
Operações de captação no mercado	(5.256.548)	(4.020.626)	(4.596.744)	(3.939.434)	(30.391.592)	(17.813.352)	12.578.240
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	2.330	(2.315)	(16.684)	15.435	(161.882)	(1.234)	160.648
<b>Resultado bruto da intermediação financeira</b>	<b>333.533</b>	<b>262.219</b>	<b>207.976</b>	<b>268.523</b>	<b>331.827</b>	<b>1.072.251</b>	<b>740.423</b>
<b>Outras receitas (despesas) operacionais</b>	<b>726.847</b>	<b>(172.144)</b>	<b>782.579</b>	<b>687.520</b>	<b>4.223.776</b>	<b>2.024.802</b>	<b>(2.198.974)</b>
Receitas de prestação de serviços	20.460	12.642	23.785	12.638	182.585	69.524	(113.061)
Despesas de pessoal	(2.400.722)	(1.941.225)	(1.728.949)	(1.593.570)	(7.892.285)	(7.664.466)	227.820
Despesas administrativas	(712.989)	(398.352)	(585.108)	(496.341)	(1.938.655)	(2.192.790)	(254.136)
Despesas tributárias	8.967	9.822	10.930	9.373	(81.907)	(39.091)	42.816
Resultado de participações em coligadas e controladas	928.963	540.438	1.674.012	1.208.388	3.988.531	4.351.801	363.270
Outras receitas operacionais	3.026.391	1.743.036	1.528.660	1.684.694	10.410.984	7.982.781	(2.428.203)
Outras despesas operacionais	(126.289)	(118.860)	(118.891)	(118.917)	(445.477)	(482.957)	(37.479)
<b>Resultado operacional</b>	<b>1.060.380</b>	<b>90.075</b>	<b>990.555</b>	<b>956.043</b>	<b>4.555.603</b>	<b>3.097.053</b>	<b>(1.458.550)</b>
<b>Resultado não operacional</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>58.999</b>	<b>-</b>	<b>(58.999)</b>
<b>Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações</b>	<b>1.060.380</b>	<b>90.075</b>	<b>990.555</b>	<b>956.043</b>	<b>4.614.602</b>	<b>3.097.053</b>	<b>(1.517.549)</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Participação estatutárias no lucro</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(305.896)</b>	<b>(184.046)</b>	<b>121.850</b>
<b>Lucro líquido do semestre / exercício</b>	<b>1.014.368</b>	<b>44.064</b>	<b>944.543</b>	<b>910.031</b>	<b>4.308.706</b>	<b>2.913.007</b>	<b>(1.395.699)</b>
<b>Número de ações:</b>	<b>53.724.400</b>	<b>53.724.400</b>	<b>53.724.400</b>	<b>57.529.553</b>	<b>53.710.778</b>	<b>57.529.553</b>	
<b>Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$</b>	<b>1,89%</b>	<b>0,08%</b>	<b>1,76%</b>	<b>1,58%</b>	<b>8,02%</b>	<b>5,06%</b>	
<b>Rentabilidade sobre o patrimônio líquido (a.a.)</b>	<b>0,75%</b>	<b>0,03%</b>	<b>0,71%</b>	<b>0,68%</b>	<b>3,74%</b>	<b>2,17%</b>	